pactuatione per iussionem comitis et iudicum refutavit idem Fa- 2)

rolfus ipsas terras et vineas et ecclesiam que vocatur Sanctus Pan-

taleymon, et de fundo Plataniano, et Lumbricata, et Subri-

pula, et Isclita, et Fosse: ab uno latere terra Sancti Vitalis, ab

alio terra Totalis et Petri tribuni et pergit recte in flumen Ty-

beris, a capite ripa et via publica, a pede flumen Tyberis, cum 50

litoribus et piscariis suis, et portubus ad naves decurrendas (7).

17. Nel testo diaconus , ma nel Regesto si legge ego Leo filius Petri diaconi

(i) An. 1008; R. F. doc. 477. (5) An. 1009; R. F. doc. 481.

(2) An. 1007; R. F. doc. 478. (6) An. 1009; R. F. docc. 482
(3) An. 1009: R. F. doc. 479. e 484.

(4) An. 1005? R. F. doc. 480. (7) An. loio? R. F. doc. 483.
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item, presbyter Azo filius Leonis dedit in hoc monasterio ] me- e. 212 a

dietatem unius aquimoli lerritorii Sabincnsis ubi dicitur Plana

iuxta fluvium Pharpham cum ipso alveo ('). item, Franco Do-

minici refutavit terram de Pantanula (^\ item, Loterius filius

5 Attonis et Gaido filius Bone refutaverunt casalem Turris ubi

dicitur Centum (5). item, Stephania uxor Ursi refutavit mc-

dietatem unius fili saline in integrum de Burdonaria in pedica

Cuccura ^'^\ item, Taxilo filius Guinizonis cum fi-atribus suis

refiitavit terre de Nocla medietatem in integrum ^^\ item,

IO Octavianus filius loseph et Rogata senatrix coniux eius dederunt

in hoc monasterio res suas ad Cerreta, quas Arnolfus et Johannes

filius Dominici laborabant, que sunt casamenta duo. et aliud

casamentum quod tenuit Carincio monachus. et casamentum

lohannis Paniscaldi (^\

15 Incipit privilegium.

Benedictus episcopus servus servorum Dei. conveiiit apostolico mode- An. 1014.

ramine pia religione pollentibus benivola compassione succurrere et poscen- ^^ j^ ^[^ ^^^°^'

tium animis alacri devotione impenire assensum. tunc enim lucri potis- pera il castello di

Bucciniano e lo

simum premium apud conditorem omnium reponitur Deum, quando venerabilia concede al mona-

. ,
stero insieme col

20 Aoca oportune ordinata, ad meliorem fuermt sine dubio siatum pcrducta, distretto e placito

. . , -1 r 1 iM r-v • T- 1 • •! della massa di Buc-
igitur notum esse volumus omnibus ndelibus sanct? Dei bcclesi? pr^sentibus ciniano.

scilicet atque futurls, quatinus nos divino amore illustrati, ob reverentiam

sanct? Dei genitricis semperque virginis Mari?, et petitionem
||
gloriosissimi e 212 b

filii nostri imperatoris Heinrici, monasterio domin? nostr? Dei genitricis vir-

25 ginis Mari? quod dicitur in Pharpha, castellum quod appellatur Buccinianum,

quod super perditum habebat, reacquisivimus ad opus et utilitatem pr?Jicti

monasterii perpetualiter permansurum, situm in Sabinensi comitatu. deinde

pr?dicti monasterii venerabilis Hugo abbas nostram adiit cl?mentiam, instantis-

simis pr?cìbus deposcens, quatinus prò Dei amore et remedio eiusdem venera-

30 bilis * ex nostra apostolica largitate concedere dignaremur placitum et

districtum de massa Bucciniani, qu? est ante idem castellum, cum omnibus

pertinentiis eidem mass? pertinentibus vel adiacentibus. cuius pr?cibus an-

nuentes, eidem venerabili monasterio supradictoque abbati suisque successo-

ribus nec non et sanct? congregationi servorum Dei ibidem degentium pr?-

30. Lacuna di circa cinque parole nel testo. 31. Nel Regesto de Bucciniano

(i) An. loio; R. F. doc. 485. (4) An. loii ; R. F. doc. 488.

(2) An. loii; R. F. doc. 486. (5) An. 1013; R. F. doc 489.

(3) An. 1012; R. F. doc. 487. (6) An. 1013; R. F. doc. 490.
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dìct? mass? Bucciniani districtum et placitum cum omnibus suis pertinentiis

vel adiacentiis, ex largitale beati Petri principis apostolorum et sanct? apo-

stoPc? Sedis, cuius ius esse dinoscitur, nostraque apostolica auctoritate con-

cedimus atque confirmamus perpetualiter mansurum. scilicet ut monachi

pr?dicii venerabilis c?nobii omni in tempore prò nobis delectent ad Deum 5

funderc preces, et gloriosissima virgo Maria, cui famulari videntur, dum eos

conspexerit nostro iuvamine quietos, suis sedulis pr^cibus apud Deum fi-

liumque suum sua miseratione nos commendare studcat. si quis autem,

e. 21JA quod non credimus,
||
tcmerarius extiterit et centra hoc nostrum apostolicum

privilegium venire aut in quoquam dirumpere pr?sumpserit et sicuti superius a io

nobis statutum est ita permanere non dimiserit, sciat se, nisi resipuerit, aucto-

ritate Dei omnipotentis et beatorum apostolorum Petri et Pauli atque nostra

qui eius fungimur vicariatione anathematis vinculo innodatum esse et a regno

Dei alienum. insuper et compositurum se sciat auri optimi libras centum,

medietatem in sacrosancti Lateranensìs palatio et medietatem in suprascripto i j

monasterio. scriptum per manus Petri scriniarii noiarii atque regionarii sanct?

Roman? Ecclesi?, in mense augusti, indictione .xii. bene valete. datum

.XV. kalendas augusti per manum Domini gratia Bosonis episcopi et biblio-

thecarii sanct? apostolica Sedis, anno Deo propitio pontifìcatus domnì Bene-

dicti summi pontificis et universalis pap? Vili in sacratissima sede beati 20

Petri apostoli .111. (0, imperante donino Heinrico a Deo cononato magno

et pacifico imperatore, anno eius primo, [in mense et indictione supra-

scripta .XII.] (2).

Incipit privilegium domni Benedicti pape.

An. 1017. Benedictus episcopus servus servorum Dei. dilecto in Christo fil^o 25

dettò v^uUoncedè
^^8°"^ religioso presbitero et monacho atque spirituali abbati venerabilis mo-

"' monastero di nastcrii Sanctc Dei genitricis semperque virginis Marie domine nostre, siti

di S.Lorenzo situa- a laterc montis qui nuncupatur Acutianus super fluvium qui dicitur Phar-
to nel luogo detto in.
Macri nel comitato pha,

jj
tuisque successorlbus abbatibus vestr?que alm? congregationi perenniter

Campanìno. . ..,,,..,. ...
c. 215 B ^" perpetuum. quotiens illa a nobis tribui sperantur qu? rationi mcunctanter 30

conveniunt, animo nos decet libenti concedere et petentium desideriis con-

gruum impertire suffragium. atque ideo quia petistis a nobis, quatinus prò

omnipotentis Dei amore mercedeque anim? nostr? concederemus et confìr-

maremus tibi tuisque successoribus in perpetuum, idest monasterium unum
quod est in honore sancti Christi martyris levit? Laurentii [quod] situm [est] 35
in [loco qui vocatur] Macri, comitatu Campanino, cum casis, hortis, vineis,

terris, campis, pratis, pascuis et silvis, sicuti infra inferius fìnes continere vi-

15. sacrosancti Lateranensìs] Così nel testo del Cbronicon del Regesto. 22. Le
parole fra parentesi quadrate mancano nel testo del Cbronicon e si suppliscono toglien-

dole dal Regesto.

(i) Effigie del pontefice Benedetto VITI. (2) R. F. doc. 491.
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dentur, videlicet: a primo latere via qu? venit a fontana Palumb?, a .11. latere

rigagines qui perguni in viam publicam qii? appellatur Cerrum lanarium, a

.III. latere alia via publica qu? ducit ad Balneum Novum, a .1111. latere item alia

via et rigagines qui vadunt ad Acrifolium, et exinde pergunt in Arciones, et

J veniunt in viam suprascriptam fontis Palumb? qu? est primus finis, seu et estera

alia quantacumque per diversa loca et ubicumque prope et longe petiolum reia-

cere et ad suprascriptum monasterium pertinere videtur, omnia iuris sanct?

nostr? Roman? cui Deo auctore deservimus Ecclesi?, vobis ad tenendum, emissa

pr^ceptione, concedere et confirmare deberemus. inclinati autem pr^cibus ve-

10 stris, per huius pr?cepti seriem suprascriptum monasterium Sancti Laurentii
;|
in e. 214 a

integrum cum omnibus ad illud pertinentibus, ut superius legitur, a presenti

.XV. indictione et usque in perpetuum, ea videlicet ratione concedimus deti-

nendum vobis, ut servos Dei monachos qui in eodem monasterio sunt vel quos

aggregare potueritis, sub castitate et modestia atque regulari et monachica di-

I J sciplina, Dei cum timore ut pater familias fovendo, gubernando atque regendo

et dispensando, vel in pr^fata ecclesia lurainariorum concinnationes et cotti-

dianas laudes Deo omn-potenti omni tempore referre faciatis. unde nostra

apostolica auctoritate constituimus et confirmamus vobis, ut nuUus ?piscopus,

marchio, comes, vicecomes,- sive castaldius, aut alia qu^libet magna parvaque

20 persona audeat vos vel vestrum monasterium de iam superius prelibato mo-

nasterio molestare aut disvestire. et qui hoc facere pr^sumpserit, sciat se

auctoritate domini nostri Ihesu Christi et beatorum apostolorum Petri ac

Pauli et nostra maledictum, excommunicatum et anathematizatum. insuper

compositurum [se sciat] centum aureos mancosos, medietatem camer? nostr?

25 et medietatem [in] s^pedicto vestro monasterio. qui vero pio intuitu custos

et ob?diens atque obser\'ator huius nostri privilegii extiterit, beuedictionis

gratiam et c^lestis retributionis eterna gaudia a iusto iudice domino Deo no-

stro consequi mereatur in s^cula s^culorum, amen, scriptum per manus Petri

notarii regionarii et scriniarii
||
sanct? Roman? Ecclesi?, in mense iunii, indi- e. 214 b

30 ctione suprascripta .xv. datum .vini, kalendas ianuarias, per manum Domini

gratia Bosonis episcopi et bibliothecarii sanct? apostolica Sedis. bene valete (0.

His temporibus Teuzo presbyter filius Anse dedit in hoc mo-

nasterio res suas territori! Sabinensis ubi dicitur Lucciolus, iuxta

ecclesiam Sancte Lucie, modiorum .in. ^^\ item, Siefredus filius

SS Sienolfi et Johannes filius Benedicti commutaverunt cum domno

Hugone abbate terras in Cesa Veteri modiorum .xxxii. etrece-

perunt in Tancia montem ubi est castellum FatucU: a primo

4. Nel Regesto ipsi pergentes rigagines in Are. 5. Xel Regesto viam que ducit ad

fontem de Palumba

(i) R. F. doc. 503. (2) An. 1014, R. F. doc 49$.
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latere Furcella ante idem castellum descendens in rigaginem et

nctrc fixc, a seciindo laterc petre fixc et terra huius monasterii,

a tertio latere rigus, a quarto latere rigus cum ipso castello, mo-

diorum .xv. ^'\ item, Boso filius Sabini et Todora uxor eius et